
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

Data posiedzenia: 3 marca 2010 r.

Nr posiedzenia: 84

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Kleina – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób
fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz
niektórych innych ustaw (druk senacki nr 785; druki sejmowe nr 339, do druku
339, 1405, do druku 1405, 1566, do druku 1566, 1306, do druku 1306, 1725, do
druku 1725 i 2696).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób
fizycznych oraz ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych (druk
senacki nr 786 , druki sejmowe nr 1734, do druku 1734 i 2697).

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług (druk
senacki nr 788; druki sejmowe nr 1370, do druku 1370, 1370-A, do druku 1370-A ,
2750).

4. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa (druk senacki
nr 787; druki sejmowe nr 1346, do druku 1346, 2751).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Banaś, Wiesław Dobkowski, Piotr
Gruszczyński, Kazimierz Kleina, Henryk Woźniak, Marek Ziółkowski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Finansów:

− podsekretarz stanu Maciej Grabowski,
− dyrektor Departamentu Podatków Dochodowych Ewa Adamiak,
− zastępca dyrektora Departamentu Podatków Dochodowych Jarosław

Szatański,
− zastępca dyrektora Departamentu Podatku od Towarów i Usług

Tomasz Tratkiewicz.
− Sejm RP:

− poseł sprawozdawca Bożena Szydłowska,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w MF Maciej Grabowski. Ustawa ma na celu

wprowadzenie zmian dotyczących:
− zwiększenia do 500 zł limitu kwoty zwolnienia dotyczącego jednorazowej wartości

nieodpłatnych świadczeń otrzymywanych od świadczeniodawcy w związku z promocją i
reklamą,

− zniesienia ograniczenia dla przedsiębiorców, co do możliwości korzystania z uprawnienia do
płacenia podatku według jednolitej stawki wynoszącej 19 % podstawy obliczania podatku,
jeżeli świadczą oni usługi na rzecz byłego pracodawcy,
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− przesunięcia terminu na złożenie przez podatnika oświadczenia o wyborze opodatkowania na
zasadach ryczałtu od przychodów z tytułu umowy najmu, podnajmu, dzierżawy, poddzierżawy
lub innych umów o podobnym charakterze,

− wprowadzenia do ustaw podatkowych ulgi umożliwiającej centrom badawczo-rozwojowym
zaliczania do kosztów uzyskania przychodów środków funduszu innowacyjności
wykorzystanych w roku podatkowym, w którym nastąpiło ich przekazanie do funduszu lub w
ciągu roku podatkowego następującego po tym roku.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego przedstawił opinię o rozpatrywanej ustawie i zaproponował
dwie poprawki o charakterze legislacyjnym. Pierwsza dotyczyła tytułu ustawy. Druga - poszerzenia
odesłania w art. 8 o ustawę o niektórych formach wspierania działalności innowacyjnej.
Maciej Grabowski pozytywnie odniósł się przedstawionych zmian.
Senator Kazimierz Kleina przejął obie – przedstawione przez BL - poprawki.
W głosowaniu – komisja je jednogłośnie.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Grzegorza Banasia.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie dwóch poprawek do ustawy (druk senacki nr 785 A).

Ad. 2 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w MF Maciej Grabowski. Celem ustawy jest umożliwienie
uznania za koszty uzyskania przychodów należnego podatku od towarów i usług (podatek VAT) od
towarów przekazanych nieodpłatnie w ramach tzw. sprzedaży premiowej. W tym celu ustawa
dokonuje nowelizacji ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o podatku
dochodowym od osób prawnych. Zasadą jest, że podatek VAT nie stanowi kosztów uzyskania
przychodów, ponieważ podatnikowi, co do zasady, przysługuje prawo do jego obniżenia o podatek
naliczony od towarów i usług wykorzystywanych do czynności opodatkowanych. Wyjątkiem są
sytuacje gdy:
- podatnik jest zwolniony od podatku VAT, albo wytwarza towary zwolnione od tego podatku,
- nie przysługuje mu obniżenie podatku należnego,
- podatek należny w przypadku importu nie stanowi podatku naliczonego,
- towary lub usługi zostały przekazane lub zużyte w ramach reprezentacji i reklamy,
- podatnik dokonuje korekty podatku od wartości początkowej środków oraz wartości
niematerialnych i prawnych.

Niniejsza nowelizacja dodaje do tego katalogu kolejną kategorię podatku należnego od nieodpłatnie
przekazanych towarów, obliczonego zgodnie z odrębnymi przepisami, w przypadku gdy
wyłącznym warunkiem ich przekazania jest uprzednie nabycie przez otrzymującego towarów lub
usług od przekazującego w określonej ilości lub wartości.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego przedstawił opinię Biura, w której wyrażono wątpliwość, co
do konieczności uchwalenia ustawy. Zgodnie z uchwałą Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 23 marca 2009 r. uznaje się, że tzw. sprzedaż premiowa nie stanowi dostawy towarów.
Oznacza to, że nieodpłatne przekazanie towarów na cele związane z działalnością podatnika nie
podlega opodatkowaniu podatkiem VAT.
Maciej Grabowski podkreślił, że ustawa jest potrzebna, szczególnie w aspekcie przyszłej
nowelizacji ustawy o podatku VAT
Przewodniczący komisji senator Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez
poprawek. Komisja przyjęła ten wniosek  (4,0,2).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Piotra Gruszczyńskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 786 A).

Ad. 3 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w MF Maciej Grabowski. Celem ustawy jest uproszczenie
obowiązku, określonego w art. 96 ust. 12 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów
i usług, w zakresie aktualizacji danych indentyfikacyjnych podatników.
Obowiązek aktualizacji danych zawartych w zgłoszeniu rejestracyjnym nie będzie dotyczył
przypadków, gdy następuje zmiana danych objętych obowiązkiem aktualizacji na podstawie ustawy
z dnia 13 października 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników, chyba że zgłaszana
zmiana powoduje zmianę właściwości organu podatkowego.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz poinformował, że ustawa nie budzi
zastrzeżeń legislacyjnych.
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Przewodniczący komisji senator Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez
poprawek.
Komisja przyjęła przedstawiony wniosek (6,0,0).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Grzegorza Banasia.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 788 A).

Ad. 4 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w MF Maciej Grabowski. Celem ustawy jest zobligowanie
organu podatkowego do ustosunkowania się do przedstawionych przez podatnika zarzutów w chwili
przekazywania sprawy organowi odwoławczemu. Organ odwoławczy będzie zobligowany do
poinformowania stron postępowania o sposobie ustosunkowania się do tych zarzutów.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz poinformował, że ustawa nie budzi
zastrzeżeń legislacyjnych.
Przewodniczący komisji senator Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez
poprawek.
Komisja przyjęła przedstawiony wniosek jednogłośnie (6,0,0).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Władysława Dobkowskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 787A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


